
◎令和６年３月26日　指名競争入札（紙入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

スポーツ振興課 令和６年度　野々市市体育施設清掃業務 6 ¥1,901,000- 無 サンワ（株） ¥1,872,000-

スポーツ振興課
令和６年度　野々市市スポーツランド清掃業
務

6 ¥2,700,000- 無 武田商事（株） ¥2,599,225-

生涯学習課
令和６年度　埋蔵文化財分布調査重機賃借
業務

9 ¥605,000- 無 （株）堀建設 ¥588,000-

企画財政課
令和６年度　野々市市ウイルス駆除ソフト使
用料

入札取りやめ

市民生活課
令和６年度上半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥3,685,000- 無 GRNエコサイクル（株） ¥5,100,400-

市民生活課
令和６年度上半期　再生資源売払い（古紙・
布類）

3 ¥747,000- 無 （株）太陽紙業金沢 ¥2,035,954-

◎令和６年２月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

保険年金課
令和６年度　野々市市国民健康保険診療報
酬明細書資格審査及び内容点検業務委託

¥1,909,000- 無 入札取りやめ

上下水道課
令和６年度　野々市市浄水場自家用電気工
作物保安管理業務

¥636,000- 無 入札取りやめ

上下水道課 令和６年度　野々市市上水道水質検査業務 3 ¥7,406,000- 無 （株）北陸環境科学研究所 ¥6,836,000-

上下水道課 令和６年度　水道水消毒用薬品購入 4 ¥4,200- 無 （株）美水クリスタル ¥3,900-

上下水道課 令和６年度　量水器購入（小口径） 3 ¥5,918,000- 無 東洋計器（株） ¥2,869,160-

上下水道課 令和６年度　量水器購入（大口径） 3 ¥1,676,000- 無 愛知時計電機（株） ¥1,124,000-

会計課 コピー用紙（再生紙）購入業務 9 ¥7,862,000- 無 梅木文具店 ¥5,840,895-

◎令和６年２月26日　制限付き一般競争入札（紙入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和６年度　野々市市庁舎常駐警備委託業
務

3 ¥23,660,000- 無 あい警備（株） ¥21,000,000-

総務課 令和６年度　野々市市庁舎清掃委託業務 6 ¥10,780,000- 無 サンワ（株） ¥8,650,000-

教育総務課 令和６年度　小学校英語指導助手派遣業務 2 ¥21,800,000- 無 （株）ボーダーリンク ¥19,211,000-

教育総務課 令和６年度　小学校スクールバス運行業務 1 ¥102,720,000- 無 ののいちバス（株） ¥98,117,250-

教育総務課
令和６年度　野々市市立学校授業支援シス
テム使用料

2 ¥16,870,000- 無 三谷産業（株） ¥16,616,000-

市民協働課 「広報野々市」等印刷業務 1 ¥16,000,000- 無 （株）ショセキ ¥13,960,000-

◎令和６年２月２日　制限付き一般競争入札（紙入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課
（給食センター）

中学校給食センター厨房機器購入事業 1 ¥221,740,000- 無 AIHO北陸（株） ¥211,500,000-

令和５年度　入札予定及び入札結果

※入札結果については、企画財政課窓口（市役所２階12番窓口）で閲覧できます。



令和５年度　入札予定及び入札結果

※入札結果については、企画財政課窓口（市役所２階12番窓口）で閲覧できます。

◎令和６年１月24日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

上下水道課
令和５年度　逆止弁及び逆止弁カートリッジ
購入　その３

2 ¥2,048,400- 無 安田（株） ¥1,260,040-

教育総務課 野々市市立小中学校管理備品購入事業 8 ¥8,399,000- 無 （株）タマイ ¥6,105,900-

教育総務課
野々市市立小中学校校務用コンピュータ等
購入事業

5 ¥1,119,000- 無 三谷産業（株） ¥721,900-

教育総務課
（給食センター）

野々市市学校給食センター（小学校・中学
校）　消耗品及び備品購入事業

9 ¥2,348,000- 無 AIHO北陸（株） ¥1,872,360-

◎令和５年11月22日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課 消防団備品（保安帽）購入 5 ¥1,080,000- 無 （株）本田商会 ¥1,039,500-

◎令和５年10月24日　制限付き一般競争入札（紙入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課
令和５年度野々市市立中学校休日運動部
活動管理運営等業務委託

¥1,100,000- 無 入札取りやめ

◎令和５年９月22日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課 災害用備蓄品（アルファ米等）購入 5 ¥1,974,100- 無 （株）本田商会 ¥1,342,200-

市民生活課
令和５年度下半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥3,265,000- 無 GRNエコサイクル（株） ¥4,483,900-

市民生活課
令和５年度下半期　再生資源売払い（古紙・
布類）

3 ¥870,000- 無 （株）太陽紙業金沢 ¥2,433,890-

◎令和５年８月28日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課
令和５年度野々市市立小中学校理科教育
設備整備事業

6 ¥1,792,000- 無 （株）コスモス教材社 ¥1,715,000-

スポーツ振興課 野々市市民体育館トランポリン設置事業 5 ¥1,720,000- 無 （株）ニシナガ商会 ¥1,445,000-

土木課 除雪機リース 4 ¥1,778,000- 無 コマツ石川（株） ¥1,620,000-

◎令和５年７月21日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和５年度自動体外式除細動器（ＡＥＤ）購
入

11 ¥6,000,000- 無 北陸綜合警備保障（株） ¥5,520,000-

教育総務課 野々市市立小学校AED購入事業 6 ¥1,951,000- 無 （株）ダイシン ¥678,000-

上下水道課 上水道作業車購入 4 ¥3,041,064- 無 石川オート（株） ¥2,064,200-



令和５年度　入札予定及び入札結果

※入札結果については、企画財政課窓口（市役所２階12番窓口）で閲覧できます。

◎令和５年６月27日　制限付き一般競争入札（紙入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課 消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型）購入 1 ¥26,770,000- 無 （株）本田商会 ¥26,000,000-

スポーツ振興課 野々市市体育施設LED照明賃貸借事業 2 ¥154,540,000- 無
NECキャピタルソリューショ

ン（株）
¥88,608,000-

◎令和５年６月27日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

上下水道課 南部１号配水池内部調査・清掃業務委託 3 ¥2,030,000- 無 （株）アクアテック ¥640,000-

生涯学習課
田尻ジッタ遺跡ほか発掘調査出土金属製品
保存処理委託業務

7 ¥688,000- 無 （株）イビソク ¥620,000-

総務課
令和５年度　公用車購入（総務課BEV電気
自動車）

6 ¥2,539,000- 無 石川オート（株） ¥2,098,280-

企画財政課
令和５年度　野々市市ノート型コンピュータ
購入事業

5 ¥837,000- 無 （株）丸菱 ¥406,500-

土木課 小型除雪機購入 入札取りやめ

教育総務課 野々市小学校防球フェンス購入事業 5 ¥986,000- 無 （有）ユウ ¥765,000-

◎令和５年５月31日　制限付き一般競争入札（紙入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

企画財政課
令和５年度　野々市市インターネット接続シ
ステム更新賃借業務

1 ¥48,300,000- 無 NTT・TCリース（株） ¥44,016,000-

教育総務課
野々市市立小中学校デジタル印刷機更新
事業

1 ¥19,800,000- 無 （株）長田商会 ¥16,717,200-

◎令和５年５月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

福祉総務課
第３期障害者基本計画・第７期障害福祉計
画・第３期障害児福祉計画策定業務

入札取りやめ

スポーツ振興課
令和５年度　野々市市スポーツランド夏季
プール安全管理業務

8 ¥5,815,000- 無 東洋警備保障（株） ¥5,660,000-

企画財政課 統一的な基準による財務書類作成業務 6 ¥2,300,000- 無 日本会計コンサルティング（株） ¥1,190,000-

企画財政課
令和５年度　野々市市ノート型コンピュータ
導入事業

入札取りやめ

総務課 公用車購入（総務課その２） 6 ¥3,186,000- 無 千房自動車（株） ¥2,521,486-

上下水道課
令和５年度　逆止弁及び逆止弁カートリッジ
購入

2 ¥1,639,000- 無 安田（株） ¥1,144,000-

教育総務課 野々市市立中学校楽器購入事業 入札取りやめ

◎令和５年４月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

生涯学習課
令和５年度　野々市市生涯学習施設清掃業
務

7 ¥1,454,000- 無 サンワ（株） ¥1,399,000-

総務課
令和５年度　野々市市庁舎消防設備等点検
委託業務

6 ¥2,350,000- 無 北陸名鉄開発（株） ¥2,340,000-

総務課 公用車購入（総務課その１） 6 ¥1,743,000- 無 （株）大日自動車販売 ¥1,248,533-


